
Uchwała Nr 605/LXII/2022 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

 

w sprawie: zaproszenia do osiedlenia na terenie miasta Ciechanów rodziny 

repatriantów zamieszkałej na terenie Republiki Kazachstanu. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 poz. 559 z późn. zm.), w związku z art. 12 ust. 3 pkt 2  

i art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

1105) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Gmina Miejska Ciechanów zaprasza do osiedlenia w ramach repatriacji rodzinę 

polskiego pochodzenia z  Republiki Kazachstanu, w składzie: Vladimir 

Venglovskiy i Angelina Venglovskaya. 

§ 2. Rodzinie repatriantów Gmina Miejska Ciechanów zobowiązuje się zapewnić 

warunki do osiedlenia na okres nie krótszy niż 2 lata, w tym: 

1) mieszkanie komunalne na warunkach umowy najmu zawartej na czas 

nieokreślony, 

2) pokrycie opłat za użytkowanie mieszkania oraz pomoc finansową na bieżące 

utrzymanie przez okres do 12 miesięcy od dnia osiedlenia, 

3) pomoc w uzyskaniu zatrudnienia lub rejestracji działalności gospodarczej. 

 

§ 3. Wykonanie wykonania powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Celem niniejszej uchwały jest umożliwienie osiedlenia się na terenie miasta 

Ciechanów imiennie wskazanej rodzinie repatriantów zamieszkałej na terenie 

Republiki Kazachstanu.  

Podjęta przez Radę Miasta Ciechanów w dniu 29 czerwca 2017r Uchwała  

Nr 475/XXXIII/2017 w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się na terenie 

Gminy Ciechanów rodziny narodowości polskiej – repatriantów z terenu azjatyckiej 

części byłego ZSRR nie określała imiennie rodziny zapraszanej do osiedlenia  

się na terenie Ciechanowa.  

W związku z tym nie mogła zostać dotychczas zrealizowana. 

Zgodnie z art. 12 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (t. j. Dz. 

U. z 2022 r. poz. 1105) dowodem potwierdzającym zapewnienie warunków  

do osiedlenia jest uchwała rady gminy zawierająca zobowiązanie do zapewnienia 

ww. warunków przez okres nie krótszy niż 2 lata. Podjęcie uchwały umożliwi 

wskazanej w niej rodzinie uzyskać wizę krajową uprawniającą do repatriacji  

i osiedlenia w Ciechanowie. Osoby przybywające do Polski na podstawie wizy w celu 

repatriacji, nabywają obywatelstwo z mocy prawa z dniem przekroczenia granicy 

Rzeczypospolitej Polskiej. W konsekwencji nabywają one wszystkie prawa 

przysługujące pozostałym obywatelom polskim. 

Wsparcie Miasta, w uzupełnieniu pomocy z budżetu państwa, którą otrzyma 

repatriant przyczyni się do aklimatyzacji i osiągnięcia samowystarczalności  

w codziennym funkcjonowaniu w środowisku lokalnym, zarówno pod względem 

społecznym, jak i zawodowym. 

W związku z powyższym za słuszne oraz istotne społecznie i moralnie uważa się 

podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 


